回 覧

 ウェルシー自治会 役員会議事録 平成 28 年 3 月

日 時 平成 28 年３月 5 日(土) 19:00～21:40 場 所 ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

倉嶋会長・奥野山副会長・内藤副会長 [総務部] 鈴木・諸星 [財務部] 酒井・竹

下  [広報部] 晦日・土橋  [防犯防災部]  林・串田・宮崎・小曽根  [保健衛生

部] 植村・染谷 [厚生部] 岡村・阿部 [文化体育部] 荻原・竹内・大川内・深

町    [会計監査] 星野  [管理組合] 坂道  [ウェルシークラブ] 鈴木

(２８年度役員)内藤・半田・長沢・西郷・三浦・渡辺・実近・武安・浜口・野

中・大網・菅谷・瀬戸・中村・猿谷・大久保・越智・石井・長谷川・前川・鈴木

１ 管理組合からの報告

 管理組合の坂道理事より、３月 4 日発行予定の 3 月号『広報もくせい西』原稿に沿って、 補

足的に報告があった。

 集会所 2 階会議室のプロジェクタを修理したが、劣化が激しく再故障の可能性があるため、次

年度に 35 万円の予算化をすることとした。

 自転車置き場に物置を設置する件については、物置の大きさ、設置個数について検討中。

 集合郵便受けのダイヤル錠は暗証番号変更が不可能なので、変更する場合にはダイヤル錠ごと

交換しなければならないことが判明した。

２ 外部活動報告（会長）

 2 月２7 日（土）の８自治会連絡会に出席した結果は以下のとおり。

①こども神輿

○ 4 月 24 日(日)に開催される「こども神輿」は、10 時に南が丘公園に集合。

○ ウェルシー自治会の役割は、神輿を組み立てて 10 時に南が丘公園に持っていくこと。

○ 開催中は、禁酒・禁煙。自治会単独での祝儀は不要。

②南が丘公民館まつり

○ 南が丘公民館まつりでのウェルシー自治会の担当は、3 月 13 日(日)の 10 時 30 分から

12 時まで、着ぐるみを着て会場を盛り上げること。会長、副会長で行う予定だが、時間

の都合のつく役員は参加のこと。

③3 月２６日(土)17 時から 8 自治会新旧役員引き継ぎ。

④さつき東との境の信号付近からエクシードあたりまでの車道修理については、8 自治会として

秦野市に次年度予算での工事を要望することに決定。

 現在、ウェルシー自治会役員が集会所事務室の鍵を保有していないのは災害発生時に放送がで

きない、その他問題があるので、改善策を検討してきた結果、自治会から管理組合に、事務室

の鍵貸与の依頼をすることとなった。

3 平成２8 年度事業計画案 （会長）

 総会議案３号、平成２8 年度事業計画案について、会長から説明があった。

 訂正すべき点があれば、会長あるいは副会長に早急に申し出ることとなった。

４ 次年度自治会役員の担当部決定について（総務部）

 本日１７時からの２８年度役員役職決定会議において、会長の立候補及び推薦がなかったため、

協議の結果、２１名の担当役職と会長・副会長・各部の部長が決定された。

5 総会議案書作成および総会までの手順について（総務部）

 議案書（案）の草稿コピーを配布して内容をひととおり確認していただきながら、２月役員会

に配付済みの［３月定例役員会後の日程について］に沿って総会までの手順を確認した。

 原稿訂正は 3 月１２日(土)までとし、その後は各役員が原稿をチェック。3 月２７日(日)に会

長、副会長、総務部、財務部で原稿の確定を行う。

 4 月２日（土）１４時より集会所会議室にて議案書の製本作業を行うので、各部役員少なくと

も 1 人のご協力をいただきたい。

6    現・新役員顔合わせ

 現役員、新役員がそれぞれの役職・担当部に分かれて、業務内容、年間日程等について簡単な

打ち合わせを行った。

         ＊新役員は顔合わせ後、退席

7 平成２７年度決算案、平成 28 年度予算案（財務部）

 総会議案２号、平成２7 年度決算案及び総会議案４号、平成２8 年度収支予算案について財務

部より説明があった。

 3 月 12 日（土）をもって２7 年度の会計は締め、今後は２8 年度会計となる。

 ３月１2 日（土）に会計監査を実施予定。

8 各部からの報告

総務部

 会員数は、先月と同じ 302 戸

保健衛生部

 先日、電子レンジがゴミ置き場に出されていたので、対応について協議中。

 3 月 6 日(日)9 時から市内一斉美化清掃。役員は 8 時 30 分に集会所に集合のこと。

ウェルシークラブ

 3 月１３日(日)の公民館まつりでは、東北支援フリーマーケットを行う。多くの品の拠出に感

謝。なお、フリーマーケットに使用するテントの搬出、撤去の応援について依頼があり、自治

会役員が各 4 名手伝うこととなった。

次回役員会 平成２8 年４月 2 日（土）１９：００～